АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«04» апреля 2024г.                                                                 № 190-ра

О принятии решения об условиях приватизации
объектов, включённых в план (программу) приватизации

муниципального имущества города Курска
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
города Курска, Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом муниципальной собственности города Курска, утверждённым
решением Курского городского Собрания от 18.10.1999 № 15-2-РС,
Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
города Курска, утверждённым решением Курского городского Собрания
от 16.12.2010 № 189-4-РС, решением Курского городского Собрания
от 20.02.2024 № 79-7-ОС «Об утверждении плана (программы) приватизации
муниципального имущества города Курска на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»:

1. Принять решение об условиях приватизации объекта,
включённого в план (программу) приватизации муниципального имущества
города Курска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
утверждённый решением Курского городского Собрания от 20.02.2024 № 79-
7-ОС, по строке № 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города  Курска в информационно –
телекоммуникационной сети  «Интернет».

2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Курска (Шпакова Н.В.) обеспечить размещение на официальном сайте
Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.torgi.gov.ru):

настоящего распоряжения в течение 10 дней с момента его
официального опубликования;

информации о проведении торгов.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Курска
от «04» апреля 2024 года

№ 190-ра

№ Наименование
объекта

Площадь
объекта

(площадь
зем.

участка),
кв.м

Местонахожде
ние

(кадастровый
номер

земельного
участка)

Год ввода
 в

эксплуата
цию

Начальная
цена

имущества,
руб.

Способ
приватизацииПримечание

1 2 3 4 5 6 9 10

9

Нежилое помещение (ком. 16б, 16в, 16г) подвала

24,3

г. Курск, ул.
Чехова, 9

(кадастровый
номер

46:29:102285:
2143)

1987 297 600

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений о

цене

10

Нежилое здание, земельный участок

84,6
390,0

г. Курск, ул.
Звездная, 3,

лит. Б
(кадастровы

й номер
46:29:102237

:82
46:29:102237:

18)

1992 2 186 600

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений о

цене

11
Идентификационный номер (VIN)
XTT39625480449423, Марка, модель ТС УАЗ -
396254 наименование (тип ЕС) СПЕЦИАЛЬНЫЙ

- г. Курск, ул.
Серегина, 22 2008 108 000

Продажа на
аукционе,

открытом по

А/М, № двигателя 4213ОЕ * 80602629, шасси (рама)
№ 37410080470715
Кузов (кабина, прицеп) № 3962008021095, цвет
кузова (кабины, прицепа) защитный, мощность
двигателя, л.с. (кВт) 107 (78,5), рабочий объем
двигателя, куб. см 2890, тип двигателя бензиновый
экологический класс третий, разрешенная
максимальная масса, кг 2720, масса без нагрузки, кг
1795. Г/н  К732ХК46.

форме подачи
предложений

о цене

12

Идентификационный номер (VIN)
XTH31100011049856, марка, модель ТС ГАЗ 3110
наименование (тип ЕС) ТС СЕДАН модель,
№ двигателя  40210D-10065299,
кузов (кабина, прицеп) № 0454756, цвет кузова
(кабины, прицепа)  белый, мощность двигателя, л.с.
(кВт) 81 (59,5), рабочий объем двигателя, куб. см
2445, тип двигателя бензиновый экологический
класс нулевой, разрешенная максимальная масса, кг
1790 масса без нагрузки, кг 1400. Г/н  К733ХК46.

- г. Курск, ул.
Серегина, 22 2001 69 600

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений

о цене

13

Идентификационный номер (VIN)
XTH330210T620228, марка, модель ТС ГАЗ 33021,
наименование (тип ЕС) бортовой ТС модель,
№двигателя 4026.100379169, шасси (рама) №
1620223, кузов (кабина, прицеп), цвет кузова
(кабины, прицепа) серый, мощность двигателя, л.с.
(кВт) 100 (73,5), рабочий объем двигателя, куб. см
2445, тип двигателя бензиновый, разрешенная
максимальная масса, кг 3500 масса без нагрузки, кг
1850. Г/н  К262ХК46.

- г. Курск, ул.
Серегина, 22 1996 225 600

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений

о цене

14
Наименование и марка машины - трактор МТЗ-82,1
(УМТ-82),  заводской № машины (рамы) 08001814 - г. Курск, ул.

Серегина, 22 1998 454 800
Продажа на
аукционе,

открытом по

(б/н), основной ведущий мост (мосты) № 233663,
038086, цвет многоцветный. Г/н 46КМ7114.

форме подачи
предложений

о цене

15

Наименование и марка машины- трактор Т-25АЗ
(УСБ-1),  заводской № машины (рамы) 625920
двигатель № 67434, цвет красный. Г/н 46КМ7115. - г. Курск, ул.

Серегина, 22 1992 328 800

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений

о цене

16

Наименование и марка машины -  прицеп
самодельный, цвет зеленый

- г. Курск, ул.
Серегина, 22 - 103 200

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений

о цене

17

Наименование и марка машины -  прицеп 2ПТС -4,5,
цвет коричневый, вид движителя колесный
конструкционная масса, кг 1700, габаритные
размеры, мм 6255Х2318Х2440. Г/н 46КМ7117. - г. Курск, ул.

Серегина, 22 1996 54 000

Продажа на
аукционе,

открытом по
форме подачи
предложений

о цене